
Codice Determina: DET-529-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Servizio Socio Sanitario 

OGGETTO: Piano  Sociale  di  Zona  IV  Triennalità  2018-2020  -  Liquidazione  quote  di
cofinanziamento  all'Ambito  Territoriale  di  Martina  Franca  per  Servizio  ADI.
Periodo  gennaio  -  novembre  2018.

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA

PREMESSO CHE

Con Deliberazione n.2324 del 28.12.2017 la G.R. ha approvato, in attuazione della L.R. n. 19/2006, il
Piano regionale delle Politiche Sociali III Triennio (2018-2020);

Con Deliberazione n. 123 del 11.01.2019 è stato approvato l'Accordo di Programma tra ASL TA e Ambito
Territoriale di Martina Franca per la programmazione ed attuazione del Servizio di Cure Domiciliari
Integrate, dei Centri Diurni Socio Educativi, Centro Diurno Alzheimer, Dopo di Noi e Case per la Vita
previsti nel Piano Sociale di Zona (PdZ IV Triennalità) e contestualmente è stata impegnata la spesa per la
realizzazione di tali servizi per gli anni 2018, 2019 e 2020;

PRESO ATTO CHE:

Il  Comune  di  Martina  Franca,  con  nota  del  Dirigente  dei  Servizi  Sociali  prot.  n.  78851  del
20.12.2018,  acquisita  agli  atti  della  S.C.  Socio Sanitaria  con prot.  n. 67294 del  10.04.2019,  ha
trasmesso le sotto elencate fatture con relative Determinazioni Dirigenziali – Servizio  A.D.I.:

Fattura Periodo 2018 Importo pari al 50% Determina Dirigenziale N.

1  11 del  28.02.2018 gennaio € 1.505,77   883  del  04.04.2018

2  18 del 12.03.2018 febbraio € 1.417,73   979   del 10.04.2018

3  26 del 09.04.2018 marzo € 1.626,23 1205   del 02.05.2018

4  32 del 07.05.2018 aprile € 1.376,04 1443   del  24.05.2018

5 43 del 11.06.2018 maggio € 1.566,00 1996   del 19.07.2018

6 49 del 30.06.2018 giugno € 1.505,77 2048   del 25.07.2018

7 60 del 31.07.2018 luglio € 1.482,60 2367   del 29.08.2018

8 69 del 06.09.2018 agosto € 1.565,99 2769   del 15.10.2018

9 81 del 03.10.2018 settembre € 1.505,77 3071   del 09.11.2018

10 86 del 31.10.2018 ottobre € 8.902,55 3231   del 22.11.2018

11 90 del 30.11.2018 novembre € 8.063,95 3452   del 06.12.2018



Codice Determina: DET-529-2019

TOTALE A CARICO DELLA  ASL                            €  30.518,40

VERIFICATA

La regolarità della posizione contributiva e fiscale del fornitore mediante l’acquisizione del DURC
in  corso  di  validità,  ai  sensi  dell’art.  2  del  D.L.  210/2002  e  del  D.M.  24.10.2007,  così  come
dichiarato  dal  Dirigente  dei  Servizi  Sociali  del  Comune  di  Martina  Franca,  firmatario  delle
determinazioni Dirigenziali di liquidazione (agli atti di ufficio della S. C. Socio Sanitaria) per la
Cooperativa  Sociale  “Martina  2000”  con sede  in  Martina  Franca,  via  L.  Marinosci,  41/1-  C.F.
01754570735;

L’acquisizione da parte dell’Ambito di Martina Franca del  Codice Identificativo  di  Gara (CIG)
69571505CC;

RITENUTO

Pertanto,  dover  liquidare  al  Comune  di   Martina  Franca  la  somma  di €   30.518,40
(trentamilacinquecentodiciotto/40) corrispondente  al  50%  del  totale  degli  importi  indicati  in
fattura relativamente al periodo gennaio-novembre 2018;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI LIQUIDARE  la somma di  € 30.518,40 (trentamilacinquecentodiciotto/40) al  Comune di
Martina  Franca,  quale  quota  di  compartecipazione  della  ASL  di  Taranto,  pari  al  50%  per  le
prestazioni  del  servizio  di  “assistenza Domiciliare  Integrata”  (A.D.I.),  erogate  dalla  Cooperativa
Sociale “Martina 2000” dal 01.01.2018 al 30.11.2018, somma impegnata  giusta delibera n. 123
del 11.01.2019;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;

DI NOTIFICARE, a cura della Struttura proponente, copia della presente determinazione:

1. Al Sindaco di Martina Franca quale Presidente del Coordinamento Istituzionale 
dell’Ambito Territoriale n. 5 di Martina Franca;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


